92-101/LEDCOB/50W/30K/12V   I     147124     I     T001-L003-F010-S009    I    7750902124139
LED - Bombillería
Descripción
Usos Atributos
-Encendido instantáneo
-Libre de mercurio
-Baja emision de calor
-Proteccion medio ambiente
Características de la Luminaria
-Material cuerpo: Recubrimiento siliconado -Dimensiones cuerpo: 5000x10mm
-Colores:
-Espacios Comerciales
-Residenciales
-Iluminación perimetral/ bordes
-Iluminación decorativa arquitectónica
Tira LED COB 12V 480 leds por metro. Tira flexible de 5 metros de alta potencia y buena
intensidad de luz . Adecuada para áreas que están expuestas a mayores niveles de luz
ambiental; siendo utilizadas para instalaciones con altos requerimientos de luminosidad.
Este tipo de producto es un excelente recurso para realizar decoraciones con luz indirecta o luz
de detalle.  Tira LED con autoadhesivo 3M y recubrimiento siliconado para mayor
protección.No incluye transformador/Driver.
Tira LED Flexible
W
K
Lm
Lm/W
V
Hz
50W
10W por mt.
3000K
931Lm
19Lm/W
220V
50-60Hz
IP20
45,000 h.
Datos técnicos
120°
Dimensiones
A
Índice de
Protección
Tiempo de vida
A
Energía
Más eficiencia
Menos eficiencia
A
B
C
D
E
F
G
Blanco
INDICACIONES DE USO
- Las tiras led NO están diseñadas para mantenerse en funcionamiento continuo las 24 horas.
- La instalación de las tiras led deben realizarse sobre perfil de aluminio, para garantizar la disipación
térmica del calor generado por el led.
*El incumplimiento de estas indicaciones técnicas ocasionará la perdida de la garantía del producto.
-Tira LED:
LUMICENTER S.A.
Av. Felipe Pardo y Aliaga 422, San Isidro. Lima - Perú
Central Telefónica: (511) 441-9552
Email: ventas@lumicenter.com.pe
Web: www.lumicenter.com.pe
INDISPENSABLE PARA UN BUEN FUNCIONAMIENTO CONTAR CON LÍNEA FASE Y NEUTRO (EN CABLEADO) DE NO SER ASÍ SE
ACORTARÁ EL TIEMPO DE VIDA ÚTIL DE LA LUMINARIA, PRESENTARÁ PARPARDEO O NO SE APAGARÁ AL 100%.
IMPORTANTE:
Longitud: 500cm
1cm
12V+
-
12V+
-
12V+
-
12V+
-
12V+
-
12V+
-
Corte cada 2.5cm